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نیمار با گریه از برزیل خداحافظى کرد
نیمار 34 ســاله آخرین گل خود با 
پیراهن تیم ملى برزیــل را برابر نروژ به 
ثمر رســاند. گلى بى تاثیر که مانع حذف 
برزیل نشــد و سلســائو در یک هشــتم 
رفت.ســتاره  بیرون  رقابت ها  از  نهایــى 
سابق بارســلونا و پارى سن ژرمن از روى 
نیمکت بــه زمین آمد تا یکى از گل هاى 
خــورده برزیل را در مرحله یک هشــتم 
نهایى جام جهانى جبــران کند، اما این 
تلاش بســیار دیر و بســیار کم بود؛ چرا 
که ارلینگ هالند، ستاره منچسترسیتى، 
با یک دبل فوق العــاده نروژ را به مرحله 
فرستاد.تصاویر نشــان مى دهند که  بعد 
نیمار با وجود حذف تیمش از تورنمنت، 
همچنــان رو بــه نیلانــد، گلــر نروژ، 
مى خندید. هواداران فوتبال نیز این طنز 
ماجرا را از دســت ندادند و یکى از آن ها 
نوشــت: «نیمار داشــت کرى مى خواند، 
اما دروازه بــان با صعود به دور بعد خنده 
آخر را تحویل او داد.» دیگرى نوشــت: 
«نیمــار در حالى که هیــچ زمانى باقى 
مى کرد؛  کرى خوانى  داشــت  بود  نمانده 
واقعاً خنده دار اســت.»فرد دیگرى اضافه 
کــرد: «او به جاى اینکه بــازى را زودتر 
بــه جریان بیندازد، داشــت با دروازه بان 
بحث مى کرد.»یک هــوادار دیگر نیز به 
شــدت انتقاد کرد: «خوشحالى کردن او 
براى گلى که تاثیرى در باخت نداشــت، 
مضحــک بود.»برزیل در دقیقه 12 بازى 
صاحب یک ضربه پنالتى شــد و بهترین 
فرصت را براى بــاز کردن دروازه حریف 
داشــت، اما برونــو گیمــارش، بازیکن 
نیوکاســل، ایــن موقعیت را از دســت 
داد. در ادامه، هالنــد در دقیقه 79 قفل 
دروازه ها را شکســت و سپس همزمان با 
سوت پایان بازى، با یک شلیک تماشایى 
از پشــت محوطه جریمه، آمار گل هاى 
خــود را دو برابر کرد.نیمــار زمان کافى 
براى گل کردن پنالتى دوم برزیل در این 
مسابقه را داشت، اما این گل براى فرار از 
شکست کافى نبود. نروژِ هالند حالا باید 
به مصــاف انگلیس برود. در همین حال، 
برزیل با نیمار همچنان باید در حســرت 

تکرار موفقیت جام جهانى 2002 بسوزد؛ 
جایى که این ستاره نامدار سامبا پس از 
حذف تلخ برزیل، با چشــمانى اشک بار و 
در حالى کــه دیگر بازیکنان به او دلدارى 
مى دادنــد، زمین را ترك کــرد. حضور 
نیمار در لیســت کارلو آنچلوتى به دلیل 
مصدومیت ساق پا که در ماه مى هنگام 
بازى براى ســانتوس به آن دچار شــده 
بود، در هاله اى از ابهام قرار داشت. او در 
نهایت به این تورنمنت رسید که موجب 
خوشــحالى فراوان هواداران برزیلى شد، 
امــا در هیچ یک از بازى هــاى برزیل در 
ترکیب اصلى قرار نگرفت.ضربه پنالتى به 
نروژ، هشــتادمین گل نیمار براى برزیل 
بود. او اکنون با ســه گل بیشتر از پله در 
صدر جدول گلزنان تاریخ تیم ملى مردان 
برزیل دارد. با این حال، پله ســه عنوان 
قهرمانى جام جهانــى دارد در حالى که 
نیمار هیچ قهرمانى اى در کارنامه ندارد. 
آخرین قهرمانى برزیل در جام جهانى به 
ســال 2002 بازمى گــردد و این تیم در 
تمام دوره هایى که نیمار را در لیست جام 
جهانى خود داشته، هرگز موفق به صعود 

از مرحله یک چهارم نهایى نشده است. 
بار  نخستین  یکشنبه،  روز  شکست 
از ســال 1990 است که برزیل در صعود 
از مرحله یک هشــتم نهایى جام جهانى 
ناکام مى ماند. نیمار دقایقى پس از اتمام 
بازى خبرى که قابــل پیش بینى بود را 
گفت: خداحافــظ تیم ملــى برزیل. در 
طول تمام دوران حرفه اى، تنها افتخارات 
او با پیراهن سلســائو، یــک قهرمانى در 
جام کنفدراســیون ها و یک مدال طلاى 

المپیک بود.

واکنش آنچلوتى و سولباکن به حذف برزیل
پایان یک دوران و افتخار نروژ

کارلو آنچلوتى، ســرمربى برزیل پس 
از شکســت تیمش مقابل نــروژ در مرحله 
هشــتم نهایى جام جهانــى 2026، گفت 
همه بسیار غمگین هستند اما این شکست، 
آغاز یــک فصل جدید خواهد بــود. کارلو 
آنچلوتى، ســرمربى تیم ملى فوتبال برزیل 
پــس از حذف تلخ تیمــش در مرحله یک 
هشــتم نهایى جام جهانــى 2026 مقابل 
نروژ، در جمــع خبرنگاران حاضر شــد و 
دربــاره عملکرد تیمــش و آینده صحبت 
کرد.سرمربى ایتالیایى برزیل گفت: همه ما 
بسیار غمگین هستیم چرا که مى بینم تیم 
عملکردى نه لزوماً اســتثنایى اما خوب در 
ایــن جام جهانى ارائــه داد. در بازى امروز 
مســتحق پیــروزى بودیم. وقتــى چنین 
لحظاتى را تجربه مى کنید، باید به این فکر 
کنید که این شکست، آغاز یک ماجراجویى 
تازه و یک فصل جدید است. باید به تلاش 
و پیشــرفت ادامه دهیم و ایده هاى تازه اى 
پیدا کنیم. این شکســت پایان راه نیست، 
بلکه آغاز یک چرخه جدید است. در سوى 

مقابل، استاله ســولباکن، سرمربى نروژ از 
عملکــرد تاریخى تیمــش در برابر برزیل 
احســاس افتخار کرد. او گفت: فکر مى کنم 
امــروز همه مــردم نروژ مى تواننــد از این 
پیروزى مقابل برزیل لذت ببرند. بازى واقعاً 
نفس گیر بود و مى توانســت به هر ســمتى 
پیش برود ولى ما نمایشى منظم، منسجم 
و تاکتیکــى ارائه دادیم. در طول مســابقه 
چند اشتباه داشتیم که مى توانست برایمان 
گران تمام شود اما در مجموع همه چیز به 
ســود ما رقم خورد و بایــد به این عملکرد 

افتخار کنیم.

ناراحتى شدید ستاره ناکام برزیل
تحقیق کرده بودم

درباره  مى گوید  گیمــارش  برونو 
نروژ  دروازه بان  گرفتن  پنالتى  ســبک 
تحقیــق کرده بــود اما باز هــم فایده 

نداشت.
برونو گیمارش پس از حذف تیم 
ملى برزیــل از رقابت هاى جام جهانى 
2026 به  شدت در هم شکسته به نظر 
مى رسید و مســئولیت کامل پنالتى از 
دست رفته اى که سرنوشت این مسابقه 
را رقم زد، بر عهده گرفت. این هافبک 
از هواداران عذرخواهى کرد، به دردى 
که ایــن تیم احســاس مى کرد اذعان 
داشــت و توضیــح داد که بــا آنالیز 
دروازه بان حریف براى آن ضربه آماده 
شــده بود، هرچند که در نهایت همه  

چیز طبق برنامه پیش نرفت.
او بــه مــارکا گفت: «ما بســیار 
غمگینیم. مســابقه اى بود که در آن 
هر آنچه براى پیروزى نیاز داشتیم، 
در اختیارمان بود. این دردى بسیار 

عمیق است. پیدا کردن کلمات 
انتظار  که  چرا  است،  دشوار 

نداشتیم.  را  اتفاقى  چنین 
شادى هاى  اغلب  فوتبال 
بزرگى به همــراه دارد. 
ما جام جهانى بســیار 
ســپرى  را  خوبــى 
متأسفانه،  و  مى کردیم 
دست  از  را  پنالتى  من 

دادم.»
داد: «من  توضیح  او 

دروازه بــان آنها را به  خوبى آنالیز کرده 
بودم و فکر مى کردم آن سمت، بهترین 
زاویه براى شوت زدن است. متأسفانه 
او توپ را گرفت. اندوه بســیار بزرگى 
اســت. همه به  شدت از این اتفاق و از 
شکســت و حذف از جام جهانى متأثر 

هستند.»
او در حالى که به  شــدت در هم 
شکســته بود، پیش از آنکه براى سوار 
شدن به اتوبوس تیم آنجا را ترك کند، 
گفــت: «مى خواهــم از هوادارانى که 
همیشه به ما باور داشــتند و تا پایان 
از ما حمایت کردند، عذرخواهى کنم. 
روز بســیار دشوارى است، حتى یافتن 
کلمات هم سخت است. حالا زمان آن 
است که در کنار خانواده هایمان 
قدرت بگیریم، چرا که این 
لحظه مهمى براى دوباره 
سر پا شدن خواهد بود.»

﹧︚︣ه

افسانه را  آنلاین بخوانید

WWW.AFSANEH-ONLINE.COM

بیست و هفتمین روز جام جهانى

جام 2026
بازى هاى پیش رو

آرژانتین- مصر/سه شنبه19:30
سوئیس- کلمبیا/سه شنبه23:30

نتایج گذشته
فرانسه 1- 0پاراگوئه
نروژ 2- 1 برزیل

انگلیس 3- 2 مکزیک

صعود دراماتیک انگلیس 10 نفره به یک چهارم نهایى
مکزیک در آزتکا حذف شد

تیم ملــى فوتبال انگلیس با نتیجه 3
بر 2 برابر مکزیک پیروز شد تا راهى مرحله 
یک چهارم نهایــى رقابت هاى جام جهانى 
2026 شــود. انگلیس در این مرحله با نروژ 

بازى خواهد کرد.
تیم هــاى ملــى فوتبــال مکزیک و 
انگلیس در چارچوب رقابت هاى مرحله یک 
هشــتم نهایى جام جهانى 2026، از ساعت 
4:30 روز گذشــته به مصاف هم رفتند که 
این بــازى پر برخورد با نتیجــه 3 بر 2 به 
ســود انگلیس خاتمه یافــت. در این بازى 
که انگلیس از اواســط نیمــه دوم با اخراج 

جرل کوانســا 10 نفره بازى مى کرد، سهم 
هر تیم یک پنالتى بــود.در نهایت مکزیک 
در ورزشگاه آزتکاى مکزیکوسیتى طعم تلخ 
شکســت را چشید و برابر چشم هوادارانش 
از جام جهانى خداحافظى کرد.بعد از کانادا، 
مکزیــک دومین میزبان جام جهانى 2026

اســت که در مرحله یک هشــتم نهایى از 
رقابت ها کنــار مى رود.تیم ملى انگلیس در 
دیدار یک چهارم نهایى با نروژ بازى خواهد 
کــرد. این مصاف قرار بود از ســاعت 3:30
آغاز شود اما به علت آب و هواى نامساعد از 

ساعت 4:30 شروع شد.

ارلینگ هالند قهرمان خط حمله نروژ برابر برزیلارلینگ هالند قهرمان خط حمله نروژ برابر برزیلبوبیستا

برزیــل بــه شــکلى باورنکردنى و 
دردناك در دیدار برابر نروژ فروپاشید.

تیم ملى برزیــل براى اینکه بفهمد 
مشکلى وجود دارد، نیازى نداشت که به 
نروژ ببازد. این شکست به سادگى قطعات 
فاجعه را براى تیمى که شکســته به جام 
جهانى رسیده بود و هرگز نتوانست ثبات 
پیدا کنــد، عیان کرد. پنالتى از دســت 
رفتــه برونو گیمــارش، با تمــام دلایل 
زیربنایى اش؛ دبــل هالند، غیبت بهترین 
نسخه از وینیسیوس در زمانى که مسابقه 
بیش از هر زمان دیگرى به آن نیاز داشت 
و تصمیمــات کارلو آنچلوتــى به تنهایى 
حذف را توضیــح نمى دهند. آنها در کنار 
هم تصویرى از تیمى را ترســیم مى کنند 
کــه در نهایت، وقتى جــام جهانى دیگر 
اقدامات موقتى را نمى بخشید، فروپاشید.

اولیــن توضیح یک ســاعت بعد از 
مسابقه آمد. وینیســیوس مى دانست که 
آن ســئوال اجتناب ناپذیر اســت: چرا او 
پنالتى را نزد؟ پاسخ فورى بود: «سرمربى 
از قبــل تصمیم مى گیرد که چه کســى 
پنالتى بزنــد. او برونو را انتخاب کرد. من 
هرگز از مســئولیت شانه خالى نکرده ام.» 
مى خواســت  هفت  شــماره  بازیکن  این 
روشن کند که پنهان نشده و این تصمیم 
مدت ها قبل از اینکه داور به نقطه پنالتى 

اشاره کند، گرفته شده بود.
آنچلوتى این روایــت را تأیید کرد. 
این مربى ایتالیایى توضیح داد که ترتیب 
پنالتى زن هــا قبــل از مســابقه و پس از 
بررســى ضربات پنالتى اخیر هر بازیکن 
تعیین شــده بود. توضیحى که به ظاهر 
منطقــى مى آمد. تا زمانى کــه داده ها را 
تحلیل کنیــد: برونو گیمــارش در تمام 
دوران حرفــه اى خود تنها ســه پنالتى 
زده بــود. او حتى در باشــگاه هایش هم 
پنالتى زن ثابت نبود. اما این تنها شــروع 

پایان بود.

از آن پنالتــى بحث برانگیز تا ضربه 
قاطع رونالدو. رونالدو نازاریو یکى از اولین 
کسانى بود که بخشــى از مشکل را بیان 
کرد: «بایــد صادق باشــم. فکر مى کنم 
ایــن حــذف از تصمیمات گرفته شــده 
روى نیمکت شــروع مى شــود.» انتقادها 
بــه همین جا ختم نشــد و او اضافه کرد: 
«کارلو آنچلوتى یکــى از بهترین مربیان 
تاریخ اســت، اما امشب اشتباهات زیادى 
مرتکــب شــد.» ایــن اســطوره برزیلى 
همچنین نمى توانست درك کند که چرا 
ژوائو پدرو از لیست تیم کنار گذاشته شد 
یا چرا اندریک که هر بار به زمین مى آمد 
انرژى، تهاجم و غیرقابل  پیش بینى بودن 
به همراه مى آورد، بیشــتر جام جهانى را 
روى نیمکت ســپرى کرد. با این حذف، 
تمام مشکلات آشکار شدند. دنیا اینگونه 

مى چرخد.
بــه  شکســت  دادن  تقلیــل  امــا 
تصمیمات مربى، بیش از حد ساده انگارانه 
است. برزیل هفته ها بود که نشانه هایى را 
بروز مى داد که نروژ به سرعت آنها را برملا 
کرد. این تیم با مصدومیت هاى متعدد به 
جام جهانى رسیده بود، مجبور بود دائماً 
ساختار خود را تغییر دهد و هرگز به یک 
ترکیب اصلى مشــخص نرســید. غیبت 

پاکتا خــلأ بزرگى در خــط میانى ایجاد 
کرد، رافینیا ضربــه نهایى بود و نیمار در 
طول تورنمنت با وضع جسمانى اى دست 
و پنجــه نرم مى کرد کــه او را براى جام 

جهانى نامناسب کرده بود.
جایــگاه او همچنان چنــان بزرگ 
بود که نمى شــد کنارش گذاشت، با این 
که بدنش دیگر نمى توانست نقشى را که 
روزگارى بهتر از هر کســى ایفا مى کرد، 
تاب بیاورد. او هفته ها بر برنامه ریزى تیم 
تأثیر گذاشــت، فضایى را اشغال کرد که 
مى توانست روند گذار را تسریع کند و در 
نهایت بیشــتر به یک مشکل تبدیل شد 
تا یــک راه حل. به میــدان آمدن او در 
دقیقه 67، با توجه به شــرایط و با نتیجه 
0-0... افراد کمــى مى توانند آن تصمیم 
را توجیه کنند. بــراى بردن جام جهانى، 
وصله پینه هــا زیاد بودنــد. در واقع، خود 
آنچلوتى یکى از جملاتى را به زبان آورد 
که بهترین توضیح براى مشکل زیربنایى 
اســت: «کاملاً واضح اســت که بازیکنان 
جوان و باکیفیت باید در خط میانى ظهور 
کننــد.» این بیش از آنکــه تأملى درباره 
سال 2030 باشد، شــبیه تشخیص یک 
وضع نگران کننده در حــال و آینده بود. 
هافبک هاى  تولید  که  مدت هاست  برزیل 

کلاس جهانى را متوقف کرده است و تنها 
چیزى که از آکادمى هاى جوانانش بیرون 
مى آید، وینگرهایى هستند که همگى به 
یک شکل هســتند و نروژ راه پیروزى را 
در همان جا پیدا کرد. آنها مالکیت بیشتر، 
کنترل بیشتر و وضوح بیشترى در تفسیر 
بازى داشتند. دو برابر پاس بیشتر (618

در مقابل 279) و 66 درصد مالکیت توپ 
به آنها اجــازه داد تا سلســائو را کنترل 

کنند.
وینیســیوس هــم از تحلیل پس از 
شکســت در امــان نماند، اگرچه شــاید 
پرونــده او پیچیده تریــن باشــد. او جام 
جهانــى خوبى داشــت، ثابــت کرد که 
بازیکــن تعیین کننده اى اســت (4 گل و 
یــک پاس گل) و بار هجومى تیمى را که 
به شدت به او وابسته بود، به دوش کشید. 
او مقابل نروژ دوباره تلاش کرد اما این بار 
نتوانســت ریتم خود را پیدا کند. رونالدو 
توضیــح داد: «او بایــد مســئولیت پذیر 
باشــد. همه مى دانیم که چقدر بااستعداد 
اســت، اما این جام جهانى خوبى براى او 
نبوده اســت. وقتى برزیل به بزرگ ترین 
ســتاره هایش نیاز داشت، آنها هرگز واقعاً 
در حــد انتظار ظاهر نشــدند.»به همین 
دلیل اســت که این حذف را نمى توان به 
عنوان مجموعــه اى از خطاهاى جداگانه 
درك کرد. این پایان چرخه اى اســت که 
بروز  را  فرسودگى  نشانه هاى  مدت هاست 
مى دهد و نیاز مبرم به یک انقلاب بنیادى 
دارد. از زمــان جام جهانــى قطر، برزیل 
چهار بار ســرمربى خود را عوض کرده و 
تنهــا 20 بازى از 42 بــازى خود را برده 
اســت. رکوردى که شایسته تیمى نیست 
که به بودن در میان مدعیان عادت داشته 
است. بنابراین، احساس پس از حذف در 
مرحله یک هشــتم نهایى مشــخص بود: 
زمان آن رســیده است که جدى باشیم و 

دیگر به اعتبار پیراهن خود تکیه نکنیم.

کار تیم درهم شکسته تمام شد

فاجعه برزیل در جام جهانى

رفتار تحسین برانگیز 
تبریک ویژه وینى به هالند

هالند که در حال حاضر 25 ســاله است اما اواخر 
همین ماه میلادى 26 ساله مى شود، با به ثمر رساندن 
دو گل، پیــروزى 1-2 تیم ملى نروژ مقابل برزیل را در 
رقابت هاى جام جهانى 2026 رقم زد، در حالى که تک 
گل تسلى بخش برزیل را نیمار در اواخر وقت هاى تلف  

شده نیمه دوم از روى نقطه پنالتى به ثمر رساند.
در حالى که هالند پس از درخشــش در این بازى 
و کسب عنوان بهترین بازیکن زمین در حال گفت وگو 
با رسانه ها بود، وینیســیوس جونیور سر رسید و با در 
آغوش کشیدن این مهاجم، به او تبریک گفت. این یک 

حرکت بسیار کلاسیک و جوانمردانه از سوى کسى بود 
که قطعاً پس از حذف کشورش از جام جهانى، از اعماق 

وجودش غمگین و آسیب دیده بود.
بــا این گل ها، تعداد گل هــاى هالند در این جام 
جهانى به عدد هفت رسید تا در صدر جدول رده بندى 
کفــش طلا در کنار لیونل مســى و کیلیان امباپه قرار 
گیــرد. آمار هالند شــگفت انگیز اســت. او اکنون آمار 
باورنکردنــى 62 گل ملــى در 54 بــازى را براى خود 
ثبت کرده است.برزیل پس از آنکه برونو گیمارش یک 
پنالتى را در نیمه اول از دست داد و هالند کلاس بازى 

خود را در یک  سوم هجومى به رخ کشید، چمدان هاى 
خود را بســت و از مســابقات خداحافظى کرد. کارلو 
آنچلوتــى که براى هدایت این تیم پر از ســتاره برزیل 
منصوب شــده بود، حالا فقط مى تواند این ماجراجویى 
در جام جهانى را یک شکســت تمام عیار تلقى کند. با 
این حال، ســتاره اصلى او یعنى وینى جونیور، آن قدر 
شــخصیت و کلاس کارى داشت که اندوه قلبى خود را 
کنار بگذارد و از عملکرد هالند تمجید کند. شــاید این 
صحنه، پیش  درآمدى بر همکارى هالند و وینى جونیور 

در آینده اى نزدیک در مادرید باشد؟

نرفت.
ت: «ما بســیار
 بود که در آن 
داشتیم،  نیاز

 دردى بسیار 
ن کلمات 

نتظار
یم. 
ى 
د. 

من 

است که در کنار خانواده هایم
قدرت بگیریم، چرا که
لحظه مهمى براى دو
سر پا شدن خواهد بو


